2025 年６月２６ 日

各 位

会社名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 廣瀬 雅也

（ＴＥＬ. ０３－６７７５－３２７０）

ホームページ改ざんに関する調査結果のご報告と再発防止策について

 当社ホームページが第三者による不正アクセスを受け、一部ページが改ざんされていた

件につきまして、5 月 2 日にお詫びとご報告を掲載いたしました。改めて、お客様ならびに

関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

このたび、本件に関する調査および対策の完了に伴い、以下のとおりご報告申し上げます。

１．事象の発生と影響範囲

2025 年 4 月 26 日 11 時頃に当社ホームページが第三者による不正アクセスを受け、一部ペ

ージが改ざんされていたことが判明いたしました。それに加え、同年 4 月 27 日および 28

日においても、複数回にわたり不正な改ざんが確認されました。被害は当社ホームページ

（www.isb.co.jp）全体に及んでおりました。

２．原因と被害状況の最終確認

今回の被害は、CMS(コンテンツ管理システム)の脆弱性を悪用した攻撃によるものでした。

調査の結果、サーバーからの情報の抜き取りなどの痕跡は一切確認されておらず、情報流出

の可能性は極めて低いと判断しております。また、当該サーバーではお客様の個人情報は管

理しておらず、個人情報の流出はございません。

３．再発防止策

再発防止策として、脆弱性への対応を最優先に、新たにサーバー環境の見直しと再構築を行

い、CMS のバージョンアップを実施いたしました。

併せて、システムのセキュリティ対策および監視体制の強化に努めております。

当社は、このたびの事態を厳粛に受け止め、今後とも、安全かつ信頼性の高いサービスの提

供に万全を期してまいります。

お客様ならびに関係者の皆様にはご心配をおかけしましたが、今後とも変わらぬご支援を

賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アイ・エス・ビー 管理本部

E-mail：ml-isb-info@isb.co.jp  電話番号：03-6775-3270

mailto:ml-isb-info@isb.co.jp